
Titulli “Besnik Sykja” është një vlerësim simbolik që nderon figura të përkushtuara në fushën e 
arsimit, edukimit dhe jetës qytetare. Ai mban emrin e një personaliteti të njohur të qytetit të 

Shkodrës, i cili përfaqëson vlerat e përulësisë, punës së ndershme dhe ndikimit pozitiv në komunitet.

Ky titull u jepet atyre individëve që, me veprën dhe përkushtimin e tyre, kanë ndjekur shembullin e 
Besnik Sykjës, duke lënë gjurmë në edukimin e brezave dhe shërbimin qytetar.
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Titulli “Besnik Sykja” është akorduar në vite të ndryshme për këta individë që 

kanë përfaqësuar me dinjitet dhe përkushtim vlerat e këtij çmimi:

2001
Z. Denis Ilia

Z. Shazi Bushati

2008
Z. Çesk Vuksani

Z. Zef Cungeli

2011
Znj. Drage Zefi

Z. Eqerem Rexhep Kruja

Znj. Fatmira Latif Neziri (Alibali)

Znj. Marianthi Simon Karakaçi

Z. Qemal Rustem Laçej

Znj. Roza Kel Shani

Znj. Aledia Bilali

Z. Brahim Kurtabegu
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